МАРИЙ ЭЛ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
РЕСПУБЛИКЫН СОБРАНИЕ

КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРЕЗИДИУМЫН ПУНЧАЛЖЕ РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

15 мая 2014 г. 1549
от №

О ходе реализации решения Президиума Государственного Собрания
Республики Марий Эл от 24 декабря 2013 года № 1417

Во исполнение решения Президиума Государственного Собрания
Республики Марий Эл от 24 декабря 2013 года № 1417 мОб информации
Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл
Минакова Ю.А. о заседании Совета при полномочном представителе
Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе,
состоявшемся 19 декабря 2013 года в г. Ульяновске" комитетами
Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству
и по здравоохранению 16 апреля 2014 года проведено совместное заседание
по вопросу "О ходе реализации решения Президиума Государственного
Собрания Республики Марий Эл от 24 декабря 2013 года № 1417, которым
утверждены мероприятия по реализации протокольного решения Совета при
полномочном представителе Президента Российской Федерации
в Приволжском федеральном округе, по вопросу "О реализации
региональных программ, направленных на гармонизацию межнациональных
и межконфессиональных отношений в регионах Приволжского федерального
округа".

Комитетами отмечено, что в связи с реализацией задач, поставленных
Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года, постановлением Правительства Республики
Марий Эл от 8 октября 2013 года № 387 утверждена государственная
программа Республики Марий Эл "Государственная национальная политика
Республики Марий Эл на 2013-2020 годы". Мероприятия, предусмотренные
программой, выполняются (решение совместного заседания комитетов
прилагается).

В ходе рассмотрения вопроса о проведении на постоянной основе
социологических исследований в сфере межнациональных

и межконфессиональных отношений на территории Республики Марий Эл
участниками заседания отмечено, что в республике существует проблема
подготовки научных кадров в области этнографии, этнологии и социологии.

В связи с вышеизложенным Президиум Государственного Собрания
Республики Марий Эл решает:

1. Решение Президиума Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 24 декабря 2013 года № 1417 снять с контроля в связи
с его выполнением.

2. Направить настоящее решение в Правительство Республики
Марий Эл.

Предложить Правительству Республики Марий Эл представить
информацию о принимаемых в Республике Марий Эл мерах по подготовке
научных кадров в области этнографии, этнологии и социологии.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на Заместителя Председателя Государственного Собрания Республики
Марий Эл Иванова А.Н.